

Uddannelsesprogram i almen medicin

Alles Lægehus Kalundborg

Region Sjælland

Indledning

Dette er uddannelsesprogrammet i almen medicin for alle Lægehus Kalundborg.

Uddannelsesprogrammet følger retningslinierne fra Dansk Selskab for Almen Medicin. Der vises endvidere til praksisbeskrivelse for Alles Lægehus Kalundborg, samt klinikkens specifikke uddannelsesprogrammer for de respektive faser af uddannelsen.

Læringsstrategier

Uddannelsesplan. Ved opstart af din uddannelsesstilling afsættes tid af til udfærdigelse af din individuelle uddannelsesplan. Uddannelsesplanen skal bl.a. sikre, at du når de obligatoriske kompetencer. Følgende skabelon kan anvendes:

[uddannelsesplan-skabelon-2021.docx \(live.com\)](#)

Uddannelsesplanen bliver gennemgået sammen med din tutorlæge i forbindelse med introduktionssamtalen, som finder sted indenfor de første to uger af uddannelsesforløbet. Uddannelsesplanen opdateres løbende, bl.a. ved justeringsamtalen.

Supervision. Der bliver dagligt skemasat 30 min til supervision med din tutorlæge, alternativt med én af klinikkens øvrige speciallæger. Kompetencevurdering kan dog kun foregå ved tutorlægen. Der vil løbende blive aftalt emner/problemstillinger for supervisionsmøderne. Herudover vil der være mulighed for løbende ad hoc supervision.

Undervisning. I klinikken foregår undervisning til torsdagsmøder for hele klinikkens personale. Denne undervisning er tutorlægen ansvarlig for, og det går på skift, hvem der underviser. Det forventes også, at du bidrager med dette. Der vil være mulighed for, at deltage i tutorlægens undervisning på plejehjemmene, som er tilknyttet klinikken, og gerne selv varetage denne undervisning. Udover dette afholdes forskellige undervisningsseancer, primært for klinikkens plejepersonale, som du også vil have mulighed for, at deltage i. Du vil også have mulighed for, sammen med tutorlægen, at deltagelse i klyngemøder, hvor der ofte er undervisning.

Kompetencevurdering/evaluering

Læringsmålene/kompetencerne fra målbeskrivelsen skal gennemgås og godkendes. Til dette anvendes forskellige evalueringsmetoder, som du vil blive introduceret for, og kan finde her:

[Kompetencevurdering \(dsam.dk\)](#)

Den konkrete målbeskrivelse samt kompetencer for dit uddannelsesforløb i almen medicin, kan findes her:

[Uddannelseslæge \(uddannelseslaege.dk\)](#)

Kursusaktivitet

I løbet af din uddannelsesstilling skal du på en række obligatoriske kurser og temadage. Disse bliver gennemgået nærmere, når du skal på introduktionskursus i Region Sjælland. Du kan læse mere om dette her:

[Obligatoriske lægekurser - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](https://regionsjaelland.dk)

Obligatoriske lægekurser, intro- og temadage i Region Sjælland administreres af Koncern HR Uddannelse og Udvikling.

KBU- og Intro-sparringsgrupper koordineres og administreres af Sekretariatet for Lægeuddannelse i Region Sjælland.

Visitering til og administration af supervisionsgrupperne varetages af Sekretariat for Lægeuddannelse i Region Sjælland, kontaktinformation:

[Kontakt - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](https://regionsjaelland.dk)

Uddannelsesdage og kurser efter eget valg. Det vil være muligt for dig, at arrangere et par uddannelsesdage til besøg i speciallægepraksis, samt praksisrelevante kursusdage, udover de obligatoriske kurser. Dette efter aftale med tutorlæge.

Du har også mulighed for, at deltage i klynge- og PLO-møder med tutorlægen.

Evaluerings af den lægelige videreuddannelse

Inden du slutter dit uddannelsesforløb hos os, skal du evaluere dit ophold hos os på:

[Uddannelseslæge \(uddannelseslaege.dk\)](https://uddannelseslaege.dk)

Dette med henblik på optimering af kommende uddannelsesforløb. Vi opfordrer også til en mundtlig evaluering i klinikken, fx til slutevalueringssamtalen. Vi modtager også gerne løbende feedback under dit uddannelsesophold.

Sygdом/фravær

Hvis du bliver forhindret i, at møde op, skal du give besked til praksisleder eller via klinikkens bagomnummer tidligst muligt (fra kl. 7). Planlagt fravær (kurser, ferier osv) skal meddeles til tutorlægen, så snart datoer herfor kendes, så uddannelsesforløbet og det daglige program i klinikken, kan planlægges mest hensigtsmæssigt. Ferie og deltagelse i obligatoriske kurser tæller ikke med i de 10 % (=18 dage) fravær, som man maksimalt må have under uddannelsesforløbet. Alle andre former for fravær - herunder sygdom, barsel, barns sygedag, omsorgsdage, fravær til forskning m.m. tæller med i grænsen på de 10%. Fravær i forbindelse med ferie, sygdom mv. indberettes til det lønkontor, hvor uddannelseslægen får udbetalt løn.

Lægevagter

Afhængig af uddannelsesforløb stilles krav til typer og antal af lægevagter. Mere om dette på:

[Almen Medicin - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](https://regionsjaelland.dk)

Nyttige kontakter og links

Relevante mailadresser og telefonnumre for Alles Lægehus Kalundborg kan findes i introduktionsbrevet.

Skemaer til vejledningssamtaler:

[Skemaer til vejledningssamtaler \(dsam.dk\)](https://dsam.dk)

Lægeuddannelsen i Region Sjælland:

[Kontakt - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](https://regionsjaelland.dk)

Ved behov for hjælp i din uddannelse, kan Lægeuddannelsen i Region Sjælland, inklusive PraksisUddannelsesKoordinator (PUK) samt Den Yngre Almen Medicinske Uddannelseskoordinator (DYNAMO) kontaktes her:

[Kontakt - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](https://regionsjaelland.dk)

Specialeselskabets hjemmeside:

[Dansk Selskab for Almen Medicin \(DSAM\)](https://dsam.dk)

Forum for Yngre Almen Medicinere:

[FYAM \(dsam.dk\)](https://dsam.dk)

Sundhedsstyrelsens målbeskrivelse for almen medicin:

[1 \(sst.dk\)](https://sst.dk)